
Página 21935Número 160 Jueves, 13 de julio de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Fomento e Infraestructuras

4335 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento 
e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del 
“Segunda adenda al convenio de colaboración entre la Consejería 
de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, y el Ayuntamiento de Mula, para la concesión 
directa de una subvención para la ejecución de obras de mejora 
de la seguridad vial en las travesías del municipio”.

Con el fin de dar publicidad “Segunda adenda al convenio de colaboración 
entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, y el Ayuntamiento de Mula, para la concesión directa de 
una subvención para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las 
travesías del municipio”, suscrito el 29 de junio de 2023 y, teniendo en cuenta 
lo previsto en el Artículo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se 
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitación 
de éstos en el ámbito de la Administración Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del 
texto del “Segunda adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de 
Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, 
y el Ayuntamiento de Mula, para la concesión directa de una subvención para la 
ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en las travesías del municipio”, 
suscrito el 29 de junio de 2023, que se inserta como Anexo.

En Murcia, 30 de junio de 2023.—El Secretario General, Enrique Ujaldón 
Benítez.

NPE: A-130723-4335



Página 21936Número 160 Jueves, 13 de julio de 2023

“Segunda adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de 
Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región 

de Murcia, y el Ayuntamiento de Mula, para la concesión directa de una 
subvención para la ejecución de obras de mejora de la seguridad vial en 

las travesías del municipio”

En Murcia, 29 de junio de 2023.

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. Don José Ramón Díez de Revenga Albacete, 
Consejero de Fomento e Infraestructuras en funciones, nombrado por Decreto 
de la Presidencia n.º 38/2019, de 31 de julio, (BORM n.º 176, de 1 de agosto 
de 2019), y en representación de la Administración General de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, previa autorización del Consejo de Gobierno 
mediante acuerdo de fecha 29/06/2023.

Y de otra parte, el Sr. D. Juan Jesús Moreno García, Alcalde-Presidente del 
Ayuntamiento de Mula, de acuerdo con la Resolución de Alcaldía de fecha 
15 de junio de 2023, asistido por D. José Juan Tomás Bayona, Secretario General 
de dicha Corporación, como fedatario para la formalización de esta Adenda, de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de 
16 de marzo, por el que se regula el Régimen Jurídico de los funcionarios de la 
Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Los comparecientes, en la representación en que intervienen, se reconocen 
recíprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las facultades con las que 
actúan, para suscribir la presente Adenda, y a tal efecto

Exponen:

Que con fecha 16 de diciembre de 2021 se suscribe un Convenio de 
Colaboración que tiene por objeto la concesión directa de una subvención 
al Ayuntamiento de Mula, para la ejecución de actuaciones de mejora de la 
seguridad vial en las travesías del municipio.

En el Convenio se otorga una subvención directa al Ayuntamiento de Mula 
por importe máximo de 296.000 €, para ejecutar las mencionadas obras.

En fecha 28 de marzo de 2023, se suscribe una Adenda al mencionado 
Convenio por la que se modifican las Estipulaciones Quinta y Séptima referidas 
al plazo máximo de ejecución de las obras y justificación de la subvención, y al 
plazo de vigencia del convenio, como consecuencia de la petición presentada por 
el Ayuntamiento de Mula.

En consecuencia, el referido plazo se extiende hasta el 30 de junio de 2023.

Recientemente, el Ayuntamiento de Mula ha solicitado que se amplíe 
nuevamente el plazo de ejecución de las actuaciones y de justificación hasta el 23 
de noviembre de 2023.

Cabe mencionar que la ampliación del plazo pretendida no implica 
modificaciones de índole presupuestaria o económica.

Teniendo en cuenta que existe interés público regional y local en la 
ejecución de las actuaciones subvencionadas, hay acuerdo por ambas partes en 
la modificación del Convenio suscrito, para que el Ayuntamiento de Mula pueda 
ejecutar obras que mejoren la seguridad vial en las travesías del municipio.

En virtud de ello, y de conformidad con lo que antecede, ambas partes de 
común acuerdo

NPE: A-130723-4335



Página 21937Número 160 Jueves, 13 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Estipulan:

Primero.- Es objeto de la presente Adenda la modificación del Convenio de 
Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de 
la Consejería de Fomento e Infraestructuras, y el Ayuntamiento de Mula, para la 
concesión directa de una subvención para la ejecución de obras de mejora de la 
seguridad vial en las travesías del municipio.

Segundo.- El párrafo primero de la Estipulación Quinta queda redactada 
como sigue:

“El plazo máximo de ejecución de las obras y justificación de la subvención 
se extenderá hasta el 23 de noviembre de 2023”.

Tercero.- El párrafo primero de la Estipulación Séptima quedaría redactado 
así:

“El presente Convenio surtirá efecto a partir de la fecha de su firma, y tendrá 
vigencia hasta el 23 de noviembre de 2023”.

El resto de Cláusulas establecidas en el Convenio de 16 de diciembre de 2021, 
continúan vigentes en los mismos términos.

Para que conste y surta efectos entre las partes, se firma la presente Adenda.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras en funciones, José Ramón Díez 
de Revenga Albacete.

El Alcalde de Mula, Juan Jesús Moreno García, asistido por José Juan Tomás 
Bayona.

NPE: A-130723-4335


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	6311/2023	Orden de 10 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	6312/2023	Orden de 10 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6071/2023	Anuncio de la Resolución R-1.072/2023 de 3 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6070/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Pliego.
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6259/2023	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 21 de diciembre de 2022 que convoca ayudas económicas en régimen de concurrencia al desarrollo
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	6330/2023	Resolución del titular de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se modifica la Resolución de 13 de junio de 2023, que publicó el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6281/2023	Extracto de la Resolución de 6 de julio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación de empresas productoras agrícolas en eventos expositivos y promociones in
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6335/2023	Resolución de la Dirección General del Medio Natural por la que se aplican limitaciones con base en la Orden de 24 de mayo de 2010 sobre medidas de prevención de incendios forestales en la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6079/2023	Orden de 23 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se aprueba el cambio de denominación específica del Colegio de Educación Infantil y Primaria “Ramón Gaya” de Santomera (Murcia), código: 30013
	6081/2023	Resolución de 3 de julio de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 30 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se modifica la autori
	6082/2023	Resolución de 3 de julio de 2023, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se modifica la auto
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6042/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Segunda adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma d
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	6325/2023	Corrección de error del anuncio por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos y administrativos uni
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	5013/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de Autorización Administrativa Previa (AAP), Autorización Administrativa de Construcción (AAC), 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6056/2023	Aprobación de oferta de empleo público del Ayuntamiento de Abanilla para el año 2023, al amparo del artículo 20.Tres 2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2023.
	Águilas
	6085/2023	Retribuciones Cargos Públicos. Modificación Bases de ejecución del Presupuesto.
	Blanca
	5996/2023	Organización de Áreas y Delegaciones.
	Fuente Álamo de Murcia
	6336/2023	Bases de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición de una plaza de Ingeniero Técnico Agrícola encuadrada en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia, correspondiente a la oferta de empleo pú
	Jumilla
	6123/2023	Bases de procesos selectivos.
	Santomera
	6263/2023	Cambio de sistema de actuación P.P. Sector MZ-16.
	Totana
	6077/2023	Exposición pública del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-12T14:53:55+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



